
Periodo 2009 

Registro deDecfetos- 

Folio N? 2508 

La Plala! BIC 2009 

VISTO la participación del grupo de música “Lemon Groove” en el ciclo Cultura en Verano 

2010, a desarrollarse en la ciudad Trelew entre los días 8 de enero y 15 de febrero del año 2010, y; 

CONSIDERANDO: 
Que el grupo de música Lemon Groove se formó en la ciudad de La Plata en julio de 2008, 

dedicándose a la interpretación de hits internacionales; 

Que actualmente dicho grupo se encuentra desarrollando shows en nuestra ciudad y Capital 

Federal. así como también en plena etapa de grabación de su segundo disco; 

Que el mismo ha sido invitado por la Dirección de Cultura de la Municipalidad de Trelew a 

participar del ciclo Cultura en Verano 2010; 

Que este evento tiene como objetivo favorecer y propiciar la participación de grupos musicales 

y artísticos, para que a través de la exhibición del show e intercambio con sus pares se promueva el 

trabajo y crecimiento de grupos locales, incentivándolos a otras formas de producción; 

Que atento a lo expuesto, la Municipalidad de La Plata desea destacar muy especialmente la 

participación del grupo de música “Lemon Groove” en tan relevante evento, por lo que corresponde el 

dictado del presente acto administrativo:; 

Por ello: 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 1*: Declárese de Interés Municipal del Partido de La Plata, Capital de la Provincia de 

Buenos Aires, República Argentina, la participación del grupo de música “Lemon Groove” en el ciclo 

Cultura en Verano 2010, a desarrollarse en la ciudad Trelew entre los días 8 de enero y 15 de febrero 

del año 2010. 

ARTICULO 2”: El presente Decreto será refrendado por el señor Secretario General. 

ARTICULO 3*: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese. 


